
Λαμβάνοντας υπόψη:
 Το άρθρο 56 του ν. 4182/2013 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,
 Τα άρθρα 9 & 10 του Οργανισμού του Ιδρύματος η σύσταση του οποίου εγκρίθηκε 

με το από 26-6-2019 Προεδρικό Διάταγμα που έχει δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (τεύχος Β΄ 2610/28-6-2019),

 Την από 26/07/2024 προκήρυξη χορήγησης δύο (2) υποτροφιών για μεταπτυχιακές 
σπουδές στο εξωτερικό, στον κλάδο της Νομικής και των Οικονομικών Σπουδών 
χωρίς διαγωνισμό ακαδημαϊκού έτους 2024 – 2025 από τα έσοδα του ιδρύματος με 
την επωνυμία «Ίδρυμα Δημητρίου και Ελένης Καραγκούνη»,

 Τα υποβληθέντα από τους υποψηφίους υποτρόφους δικαιολογητικά,
 Την αριθμ. 17 απόφαση της από 16-10-2024 συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ιδρύματος, αναφορικά με τα προσωρινά αποτελέσματα επιλογής 
υποτρόφων,

 Την από 13/12/2024 υποβληθείσα ένσταση,
 Την αριθμ. 18 απόφαση της από 5-2-2025 συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ιδρύματος, αναφορικά με τα οριστικά αποτελέσματα επιλογής 
υποτρόφων,

 Το αρ. πρωτ. 31466 ΕΞ2025/20-02-2025 έγγραφο του ΥΠΕΘΟΟ αναφορικά με την 
έγκριση των ανωτέρω πρακτικών

 Την άπρακτη παρέλευση της αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε ημερών από την 
κατάθεση του σχετικού φακέλου στην αρμόδια Περιφερειακή Δ/νση του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

Τα Οριστικά Αποτελέσματα της από 26/07/2024 προκήρυξη χορήγησης δύο (2) 
υποτροφιών για μεταπτυχιακές σπουδές στο εξωτερικό, στον κλάδο της Νομικής και των 
Οικονομικών Σπουδών χωρίς διαγωνισμό ακαδημαϊκού έτους 2024 – 2025 από τα έσοδα 
του ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Δημητρίου και Ελένης Καραγκούνη» έχουν ως 
ακολούθως:

Υποτροφία με Κωδικό (ΥΠ1)

·  Ο/Η υποψήφιος/α με αρ. πρωτ.4 ανακηρύσσεται  υπότροφος για το ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025

·  Ο/Η υποψήφιος/α με αρ. πρωτ.5 απορρίπτεται λόγω μη υποβολής υποχρεωτικού εκ της 
πρόσκλησης δικαιολογητικού (βιογραφικό σημείωμα)

Υποτροφία με Κωδικό (ΥΠ2)

·  Ο/Η υποψήφιος/α με αρ. πρωτ.3 ανακηρύσσεται  υπότροφος για το ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025

Τα αποτελέσματα θα κοινοποιηθούν ατομικά σε όλους τους υποψήφιους μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Υποψήφιος/α του/ης οποίου/ας η αίτηση δεν προκρίθηκε, μπορεί να υποβάλει εκ νέου 
αίτηση με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά το επόμενο ακαδημαϊκό έτος, εφόσον το 
επιθυμεί και πληροί τις προϋποθέσεις της εκάστοτε προκήρυξης.


